www.amunes.es.gov.br

440
DOM/ES - Edição Nº2.274

Vitória, quinta-feira, 25 de Maio de 2023

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 23.695.0028.2.071
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.704.0000.0001
Ficha: 440

Valor Global da Contratação: R$ 13.000,00 (Treze
mil reais).
Processo Administrativo: 5938/2023

OBS: Publicação no mural da Prefeitura com
base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica
Municipal

Protocolo 1092044

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
PROCESSO Nº:  6115/2021
ID TCES: 2022.009E0600007.01- 0013
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços técnicos de instalação, assessoria técnica
para implantação, migração de dados, adaptação,
ajustes da solução, treinamento de usuários e corpo
técnico de informática, manutenção legal, suporte
técnico e licenciamento de uso de softwares de
gestão pública, visando atender a todas as unidades
gestoras do Município de Aracruz.
Abertura das propostas: às 9h00min do dia
07/06/2023.
Inicio da disputa: às 10h00min do dia 07/06/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 24 de Maio de 2023
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1091527

AVISO  DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS
N.º 009/2023

ID TCES: 2023.009E0600002.01.0002
PROCESSO Nº: 12.062/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social (SEMAS)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Tomada de Preço n.º
009/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Execução da Obra de Reforma e Adequação
do Centro de Referência de Assistência Social
- CRAS, localizado no Bairro Itaputera, neste
Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às
18:00h do dia 19/06/2023, no Setor de  Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14:00h do dia 20/06/2023
no Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede
da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av.

Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 23 de maio de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1091641

Resultado de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° S002/2023

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 179/2023
ID TCES: 2023.009E0500001.01.0003

Objeto: Contratação de empresa para Reforma e
Ampliação da Unidade de Saúde da Barra do Sahy,
localizada na Av. Lindolfo Mattos (rua pavimentada -
frente), neste Município de Aracruz/ES.
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público aos interessados que a licitação foi julgada
FRACASSADA.
Aracruz, 23 de maio de 2023

Márcia Valéria de Seixas Souza
Presidente da CPL DA SEMSA

Protocolo 1091583

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 15.412/2023
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: Aquisição de PROTETOR SOLAR para
atendimento aos pacientes conforme determinações
judiciais.
Na qualidade de ordenadora de despesas,
RECONHEÇO E RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
conforme segue:
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei
Federal 8.666/93.
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz e
a empresa relacionada abaixo:
DROGARIA BERGAMINI LTDA  - CNPJ
28.535.011/0001-95  - Valor total do fornecedor:
R$ 2.245,80 (DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E
CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
JUSTIFICATIVA: A aquisição se faz necessária, pois
se trata de cumprimento de decisões judiciais para
serem
atendidas em tempo hábil. Dessa forma, não
ocorrendo prejuízo à saúde dos pacientes que
necessitam
de tratamento.
Aracruz/ES, 24 de maio de 2023

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde
Decreto 39.858 de 02/06/202

Protocolo 1092890

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0127

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 24 de Maio de 2023 às 22:46:23 Código de Autenticação: dca8ed05